Spre pomenirea si vesnica trainicie a acestui fueru, am dat scrisoa-
rea noastrá privilegialä de fatä, intaritä cu puterea pecetii noastre atir-
nate i adevarate.

Dat In duminica Judica, in anul Domnului o mie trei sute saptezeci,
pe dud fiintau cu bine chibzuitii bdrbati Filip prepozit, Emeric lectorul,
Stefan cantorul, Iaoob custodele i ceilalti canonici.
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Arh. Nat. Magh., Dl. 5854. Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-Napoca'1370.
Orig. perg., Cu pecete atirnatà de snur de mAtase.
Copie din secolul al XVII-lea. Arh. St. Cluj-Napoca, Arh. Wesselenyi din
Jibou.

A Lecturd probabilà.
2 Astfel In orig.
3 Corect: platee.
4 Corect: fluvii.
5 Rupt cca 1 cjn; intregit dup4 sens.
6 Corect: occupare.
7 Corect: attestantibus.
8 10 inartie,

Illita noroioasà.
1c Ulita lui Manhart.

Necioplitul.
BAlanul.

486 1370 aprilie 1, (Cluj-ManAstur)

Nos, coventus monasterii beate Marie virginis de Clusmonostra,
significamus tenore presentium quibus expedit universis memorie com-
mendantes quod Michaele, filio Dominici dicti Rauaz, personaliter, pro
Petro et Lucachio, filiis eiusdem Dominici, fratribus suis uterinisl, cum
litteris pracuratoriis, ab una, Iacobo, filio Dominici de Popfolua, in per-
sona nobilis domine Anastasie vocate, consortis sue, filie videlicet Lau-
rentii, filii Akus, similiter cum litteris procuratorlis, parte ex altera,
coram nobis personaliter constitutis, confessum extitit per predictum
Michaelem, filium Dominici, craculo vive vocis pariter et relatum, quod
prenotatus Iacobus, filius Dominici, in persona predicte domine Anasta-
sie, consortis sue, quartam partem puellarem coram honorabili viro,
domino Johanne, archidiacono de Kulculleu, vicario venerabilis in Christ°
patris, domini Demetrii episcopi ecclesie2 Transsilvane, in predicts lads-
sesione Zuchak vocata, in comitatu de Clus existentis3, ab ipsis ordine iu-
ris requirere voluisset, que videlicet causa inter ipsos diutius ventilata et
exorta extitisset; tandem, per refcn-mationem et compositionem probo-
rum et nobiliurn virorum, inter partes se ponentium, ad talem pacis et
concordie devenissent unionem et devenerunt coram nobis, quod prefatus
Michael, filius Dominid, unaoum Petro et Lucachio, fratribus suis pre-
notatis, pro dicta quarta parte puellari quandam particulam terre, ad
predictam possessionem Zuchak pertinentem, inter duas vineas, scilicet
Andree dioti Bezze et Iacobi Zulga dicti4 pro sessionibus, ut in eadem
mansiones faceret quotcunque posset, et nonam partem in terris arabili-
bus, fenetis, pratis, nemoribus et silvis prefate nobili domine Anastasie
donasset, contulisset et declisset coram nobis, perpetuo et irrevocabiliter
possidendam, tenendam et habenclam, ass-umens prenarninatam nobilem
dominam in prefata particula terre et in nona parte utilitatum et frue-
tuum contra omnes inpeditores6 protegere et defensare ac in ipsa con-
servare propriis ipsorum laboribus et expensis; ho:c non pretermisso,
quod pretaotam particulam terre infra octavum die6 Pasche, coram ho-
mine veyuode et nostro testimonio mediante, ad hoc specialiter deputa-
tis et transmissis, sub metali distinctione, extradare et assignare sepe-
diote nobili domine tenentur; ad quod se prefatus Michael, filius Domi-
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nici, et pretactos fratres suos spontanea sua obligavit voluntate coram
ri obis.